

Łódź, dnia 24.05.2021 r.

Numer sprawy: ISP67.2.2021

Wykonawcy

Dotyczy: Zamówienia na usługi szkoleniowe (10 części) dla nauczycieli Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 67 im. Janusza Korczaka w Łodzi w ramach projektu : „Szkoła przyszłości” w ramach w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), dalej zwaną „Ustawą”, został do Zamawiającego złożony wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy Zamawiający udziela poniższej odpowiedzi:

Zestaw I¹

Pytanie 1

W nawiązaniu do Państwa zamówienia publicznego chcielibyśmy zapytać zapis znajdujący się w każdej części cyt. "Szkolenie do przeprowadzenia w siedzibie Zamawiającego lub online"

Czy oznacza to iż wykonawca może dowolnie wybrać czy przeprowadzi dane zlecenie stacjonarnie czy online ? Czy to Państwo zdecydują w późniejszym czasie w zależności od sytuacji na rynku ale wykonawca musi być gotowy i w kalkulować ewentualną realizację bezpośrednio u Państwa ? Głównie nasze pytania dotyczy części 3 tj. "Szkolenie Photoshop"

Czy zajęcia mogą odbywać się w dowolne dni tygodnia ? I dowolne godziny ?

Czy są z góry założone jakieś ramy czasowe czy np. maksymalna ilość godzin które mogą być jednego dnia zajęć ?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Prowadzenie zajęć w formule online zależne jest od sytuacji epidemiologicznej w kraju.

¹ Pisownia pytań oryginalna.

Zasadą jest prowadzenie zajęć w systemie stacjonarnym, jednakże w przypadku zmiany sytuacji epidemiologicznej i wprowadzonych obostrzeń Zamawiający dopuszcza w takim przypadku prowadzenie zajęć w systemie online. Może bowiem zdarzyć się sytuacja, że zajęcia rozpoczną się w systemie stacjonarnym, ale koniecznym będzie zmiany formy na formę zdalną. A także może być też sytuacja, że z uwagi a wprowadzone obostrzenia w danym okresie całe szkolenie będzie musiało odbyć się w systemie online. (patrz OPZ – część ogólna, oraz umowa § 2 ust 13 i 14).

Zamawiający wyjaśnia, również, że zajęcia mogą odbywać się w dni robocze oraz soboty i niedziele. Zgodnie z zapisami SZOP dzień szkoleniowy może liczyć maksymalnie 8 godzin szkoleniowych (godzina szkoleniowa = 45 min). Terminy zostaną sprecyzowane po wyborze Wykonawcy – harmonogram zajęć ustalany jest z wykonawcą, po podpisaniu umowy i podlega zaakceptowaniu przez Zamawiającego.

Zestaw II²

Pytanie 1

1. Dotyczy SWZ Rozdział IV pkt. 5.

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca składając oświadczenie o aktualności informacji zgodne z załącznikiem nr 6 poprzez wskazanie przy danych Wykonawcy nr KRS/CEIDG nie będzie składał innych podmiotowych środków dowodowych np. KRK, zaświadczenie z ZUS, czy zaświadczenie z Urzędu skarbowego.

W przeciwnym razie prosimy o wskazanie których dokumentów będzie żądał Zamawiający od Wykonawcy, którego oferta została najwyższej oceniona.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ (Rozdział IV, pkt 2 i 3) Zamawiający nie żąda załączenia przez Wykonawcę do oferty przedmiotowych środków dowodowych, a jedynie przed udzieleniem zamówienia Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyższej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie - nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania - aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych takich jak: Oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu o niepodleganiu wykluczeniu (wzór) – wg zał. nr 6 do SWZ.

² Pisownia pytań oryginalna.

Pytanie 2

2. Dotyczy SWZ Rozdział X ust. 2. oraz formularza oferty – Załącznik nr 1

Cyt.: „2. Całkowita cena ofertowa (brutto) musi obejmować realizację całego zamówienia, **wraz z prawem opcji**. Ustalona przez Wykonawcę cena oferty będzie ceną ryczałtową, która obowiązywać będzie przez okres ważności umowy i pozostanie niezmieniona. Dodatkowo w ofercie należy podać **długość oferowanego okresu gwarancji i rękojmi**..... Dodatkowo w ofercie należy podać **długość oferowanego okresu gwarancji i rękojmi**.”

Proszę o wyjaśnienie, czy tu nie nastąpił błąd. Nie mamy tutaj do czynienia z prawem opcji ponadto szkolenia nie podlegają gwarancji oraz rękojmi.

Odpowiedz na pytanie 2

Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie, bowiem w/w treść znalazła się tam omyłkowo. Szczegółowe informacje w zakresie zmiany SWZ znajdują się poniżej.

Pytanie 3

3. Dotyczy SWZ Rozdział XI ust. 2 – doświadczenie Wykładowcy.

Wnosimy o doprecyzowanie sposobu oceny w ramach tego kryterium.

W jaki sposób zostaną ocenione oferty i która z ofert uzyska większą liczbę punktów jeśli np. dla części 2 – prowadzenia zajęć metodą eksperymentu w wymiarze min. 8 h szkoleniowych:

- 1 wykonawca wykaże 4 szkolenia zrealizowane w okresie ostatnich 3 lat, a każde z tych szkoleń będzie trwało 8 godzin, czyli łącznie wykaże **doświadczenie Wykładowcy w realizacji 32 godz. szkoleniowych**.
- 2 wykonawca wykaże 3 szkolenia zrealizowane w okresie ostatnich 3 lat, a każde z tych szkoleń będzie trwało 16 godzin, czyli łącznie wykaże **doświadczenie Wykładowcy w realizacji 48 godz. szkoleniowych**.

Zgodnie ze wzorem określonym w Specyfikacji więcej punktów uzyska pierwszy z Wykonawców mimo tego, że łącznie Wykładowca zrealizował mniej godzin szkoleniowych.

Wnosimy o zmianę sposobu oceny tego kryterium z liczby przeprowadzonych szkoleń lub kursów na sumę godzin w ramach prowadzonych szkoleń lub kursów, z zachowaniem min. liczby godzin dla danego szkolenia lub kursu, które dany Wykonawca może wykazać w formularzu oferty.

Proponujemy zmianę tego kryterium jak poniżej:

$$T = (T_o / T_{max}) \times 40$$

gdzie:

T_{max} – **największa ilość godzin szkoleniowych** z w/w tematyki przeprowadzonych przez wykładowcę - spośród ofert złożonych w niniejszym postępowaniu

T_o – **ilość godzin szkoleniowych** z zakresu j/w wskazana w ofercie badanej.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu kryterium oceny ofert.

Pytanie 4

4. Dotyczy SWZ Rozdział XIII ust. 5

Cyt.: „Do obowiązków Wykonawcy należy wyposażenie swoich pracowników oraz sprzętu w stosowne oznakowanie umożliwiające identyfikację w czasie prowadzenia prac. Szczegółowe obowiązki Wykonawcy określono w załącznikach do SWZ”.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli oznakowanie sali (w przypadku szkoleń stacjonarnych) w której będzie realizowane szkolenie, oraz oznakowanie materiałów szkoleniowych i pozostałej dokumentacji zgodnie z Wytocznym w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający potwierdza, że chodzi o oznakowanie Sali , materiałów i dokumentacji zgodnie z Wytocznymi (...).

Pytanie 5

5. Dotyczy OPZ – załącznik nr 3 – Wytoczne wspólna dla wszystkich części – nagrania video prowadzonych lekcji.

Cyt. Dodatkowymi materiałami potwierdzającymi pracę on-line będą np. raporty z logowań, nagrania video prowadzonych lekcji, przykładowe karty pracy, „wytwory” pracy uczestników.

Proszę o informacje czy nagrania Video prowadzonych lekcji są obowiązkowe dla Wykonawców, czy może wystarczającym będzie posiadanie wygenerowanego przez system online raportu ze zrealizowanego szkolenia online ze wskazaniem danych osób uczestniczących w szkoleniu, czasów logowania, wyników ankiet i testów.

Z doświadczenia wiemy, że w sytuacji nagrywania prowadzonych lekcji uczestnicy przestają aktywnie uczestniczyć, a jedynie stają się ich biernymi słuchaczami.

Cyt. „Rekomendowanym przez Zamawiającego oprogramowaniem ze względu na bezpłatny dostęp Szkoły, nauczycieli oraz uczniów jest Office 365.”

Czy w sytuacji potrzeby realizacji szkoleń online Zamawiający dopuści realizację szkolenia na platformie Clickmeeting. Platforma dla uczestników jest również bezpłatna. Sposób rejestracji oraz logowania na sesje szkoleniowe dla uczestników jest intuicyjny.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający dopuszcza dowolność w zakresie potwierdzenia przeprowadzenia szkolenia w trybie zdalnym.

Zamawiający wymaga aby w przypadku prowadzenia zajęć zdalnych, były one prowadzone z wykorzystaniem pakietu Office 365 i programu dostępnego w tym pakiecie do zajęć online.

Pytanie 6

6. Dotyczy OPZ – załącznik nr 3 – Część 2 - Szkolenie dla nauczycieli z zakresu prowadzenia zajęć metodą eksperymentu, oraz Części 3 - Wykorzystanie nowoczesnych technologii w procesie nauczania

Cyt.: „Uczestnicy w ramach szkolenia otrzymają niezbędne materiały szkoleniowe, podręczniki.”

Proszę o potwierdzenie, że jeśli Wykładowca nie przewidział do realizacji szkolenia podręczników, to Zamawiający nie będzie ich wymagał. Jeśli Zamawiający będzie wymagał podręczników to proszę o wskazanie Tytułu i autora podręcznika.

Odpowiedz na pytanie 6

Zamawiający nie będzie wymagał podręcznika do realizacji szkoleń, jeżeli Wykonawca nie przewidział takiej formy materiałów szkoleniowych, w danym szkoleniu.

Jeżeli natomiast wykonawca ma przygotowany własny podręcznik lub korzysta z podręcznika dostępnego na rynku - winien on taki podręcznik zapewnić uczestnikom szkolenia.

Pytanie 7

7. Dotyczy OPZ – realizacja szkoleń online

Czy w sytuacji realizacji szkoleń online nauczyciele będą dysponowali własnym sprzętem komputerowym?

Odpowiedz na pytanie 7

W sytuacji realizacji szkoleń w trybie zdalnym uczestnicy będą dysponowali własnym sprzętem komputerowym.

Pytanie 8

8. Dotyczy Formularza Oferty - Załącznika nr 1 pkt 2

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli doświadczenie Wykładowcy a nie Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zgodnie z treścią Formularza Ofert (pkt 2) oraz zgodnie z Rozdziałem VI pkt 2 – Zamawiający w kryterium pozacenowym oceniać będzie doświadczenie wykładowcy, a nie wykonawcy. Omyłka pisarska została poprawiona w treści Formularza. Szczegółowe informacje nt. zmiany znajdują się poniżej.

Pytanie 9

9. Dotyczy Formularz oferty – załącznik nr 1

Cyt. 15. „W przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do **wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy** w wysokości określonej w SWZ.”

Proszę o potwierdzenie, że usługa nie wymaga wniesienia zabezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy i w tym zakresie doprecyzuje treść Formularza ofert. Szczegółowe informacje w zakresie zmiany Formularza znajdują się poniżej.

Pytanie 10

10. Dotyczy Formularza Cenowego - Załącznika nr 2

Zamawiający napisał: Cyt.: „**UWAGA:**

1. *Wartość pozycji RAZEM CAŁE ZAMÓWIENIE musi odpowiadać ściśle kwocie wynagrodzenia ryczałtowego podanego w pkt 1 Formularza oferty.”*

Proszę o wskazanie w którym miejscu formularza cenowego Wykonawca ma wpisać kwotę łączną „RAZEM CAŁE ZAMÓWIENIE” stanowiącą sumę wszystkich części do których Wykonawca składa ofertę.

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca dobrze zinterpretował ten zapis.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wymaga od wykonawców wskazania w Formularzu oferty sumy zamówień ze wszystkich części, na które składana jest oferta (w przypadku składania oferty na więcej niż jedną część). Zamawiający wymaga natomiast, aby w Formularzu oferty w pkt 1 (odpowiednio dla danej części) - wykonawca podał łączną kwotę za całe zamówienie (rozumiane jako całe zamówienie – łączna kwota za daną część). Zamawiający chce bowiem w ten sposób uniknąć sytuacji, aby wykonawcy w Formularzu oferty w pkt 1 wskazywali ceny jednostkowe za przeszkolenie jednej osoby i dlatego wymaga, aby w Formularzy oferty podana była łączna kwota za całe zamówienie (w danej części).

Pytanie 11

11. Dotyczy umowy – załącznik nr 4 – § 2 Obowiązki Wykonawcy w kontekście OPZ wytyczne wspólne dla Wykonawców

Umowa - cyt. „3) przekazania Zamawiającemu szczegółowego programu zajęć/kursu/szkolenia (przed realizacją usługi), stworzonego na podstawie testów wiedzy (ex-ante)”

Umowa – cyt. „5) przeprowadzenie na początku kursu ankiet ex-ante weryfikujących wiedzę uczestników (pre-test wiedzy)

OPZ – cyt.;; „ **Przed realizacją usługi - przygotowania i przekazania w wersji elektronicznej do Zamawiającego programu zajęć i harmonogramu zajęć (terminy w harmonogramie do ustalenia z Zamawiającym)**”

- a) Proszę o doprecyzowanie, w którym momencie mają zostać przeprowadzone testy wiedzy (ex-ante).
- b) Proszę o potwierdzenie, że uzgodniony harmonogram musi zostać zaakceptowany przez każdą ze stron.
- c) Proszę o potwierdzenie, że jeden nauczyciel bierze udział tylko w 1 szkoleniu.

- d) Czy Zamawiający dopuści możliwość realizacji szkoleń w soboty?

Wykonawca zauważa, że Zamawiający wyznaczył bardzo krótki czas realizacji. Usługa musi zostać zrealizowana do 31.07.2021 r.. Do zrealizowania jest 220 godzin szkoleniowych. Jeśli nauczyciele uczestniczący w projekcie będą brali udział w więcej niż 1 szkoleniu może zdarzyć się tak, że szkolenie dla różnych części nie będą mogły zostać zrealizowane w równoległych terminach. Wnosimy zatem o możliwość dopuszczenia w takiej sytuacji realizacji szkoleń również w soboty i/ lub niedziele.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający wyjaśnia, że:

- a) test wiedzy ex-ante ma być przeprowadzony przez Wykonawcę podczas szkolenia, na początku szkolenia, przed omawianiem zagadnień merytorycznych;
- b) Harmonogram musi być zaakceptowany przez Wykonawcę i Zamawiającego;
- c) Jeden nauczyciel może wziąć udział w więcej niż jednym szkoleniu;
- d) Szkolenia mogą być realizowane w dni robocze oraz soboty i niedziele.

Pytanie 12

12. Dotyczy umowy – załącznik nr 4 - § 2 Obowiązki Wykonawcy ust. 3

Cyt.: „ 2) poddania się kontroli dokonanej przez uprawnione podmioty w zakresie prawidłowości realizacji umowy w sprawie organizacji doradztwa oraz zapewnienia kontrolującym prawa wglądu we wszystkie dokumenty związane z realizacją zleconego zadania”

Proszę po potwierdzenie, że nastąpiła tutaj pomyłka i chodzi o szkolenia.

Odpowiedz na pytanie 12

Zamawiający poprawił oczywistą omyłkę pisarską w treści wzoru umowy. Szczegółowe informacje w zakresie zmiany wzoru znajdują się poniżej.

Pytanie 13

13. Dotyczy umowy – załącznik nr 4 - § 2 Obowiązki Wykonawcy ust. 5

Cyt.: „ 5. Najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania niniejszej Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do:

- 1) zwrotu wszystkich dokumentów, także w postaci elektronicznych plików, stanowiących własność Zamawiającego, w których posiadanie wszedł w związku z wykonywaniem Umowy,*
- 2) zniszczenia bądź nieodwracalnego skasowania wszelkich kopii dokumentów, tak że w postaci elektronicznych nośników informacji, w których posiadanie wszedł w związku z wykonywaniem Umowy.”*

Proszę o potwierdzenie, że momentem zwrotu wszystkich dokumentów i zniszczenia/ skasowania wersji elektronicznych będzie podpisany bez zastrzeżeń protokół odbioru.

Odpowiedz na pytanie 13

Zamawiający podpisze protokół odbioru po zakończeniu szkolenia, zwrocie lub zniszczeniu dokumentów oraz spełnieniu wszystkich innych obowiązków Wykonawcy wynikających z podpisanej umowy z Zamawiającym

Pytanie 14

14. Dotyczy umowy – załącznik nr 4 - § 2 Obowiązki Wykonawcy ust. 12

Cyt. „12. W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju Wykonawca zobowiązany jest do zachowania wszelkich środków ostrożności i zapewnienia środków ochrony indywidualnej dla wykładowców oraz płynu do dezynfekcji rąk dla uczestników zajęć stacjonarnych **lub innych zabezpieczeń i sposobów organizacji rekomendowanych przez organy państwowe** (wytyczne rządowe, Sanepidu, organu Prowadzącego, Instytucji Pośredniczącej tj. Urzędu Marszałkowskiego etc.). Wykonawca zobowiązany jest zapewnić takie środki ochrony indywidualnej, jakie będą wymagane prawem na etapie realizacji szkolenia.”

Wykonawca wnosi o skrócenie tego punktu umowy do „12. W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju Wykonawca zobowiązany jest do zachowania wszelkich środków ostrożności i zapewnienia środków ochrony indywidualnej dla wykładowców oraz płynu do dezynfekcji rąk dla uczestników zajęć stacjonarnych”

Szkolenie będzie realizowane na terenie szkoły, zatem dodatkowe zabezpieczenia są w gestii Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści umowy.

Pytanie 15

15. Dotyczy umowy – załącznik nr 4 - § 3 Obowiązki Zamawiającego ust. 3

Czy do realizacji wszystkich szkoleń Zamawiający zapewnia salę wyposażoną w sprzęt komputerowy? Czy tylko do szkoleń które wymagają użycia sprzętu komputerowego, a w pozostałych wypadkach realizacji szkoleń stacjonarnych będą to zwykłe sale szkoleniowe?

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający zapewnia salę szkoleniową wyposażoną w sprzęt komputerowy do szkoleń, które wymagają użycia sprzętu komputerowego.

Pytanie 16

16. Dotyczy umowy – załącznik nr 4 - § 5 Wynagrodzenie Wykonawcy oraz Formularza cenowego – załącznik nr 2 ust.1

Proszę o potwierdzenie, że zamawiający ma na myśli nauczycieli, a nie uczniów.

Zgodnie z ust. 1 umowy Zamawiający wypłaci wynagrodzenie **za faktyczną liczbę przeszkolonych osób**. Proszę zatem o wskazanie dla każdej z części min. liczby osób które gwarantuje Zamawiający do przeszkolenia.

Wyjaśniamy, że Wykonawca szacuje kwoty jednostkowe za uczestnika w oparciu o dane przekazane przez Zamawiającego i nie jest odpowiedzialny za rekrutację uczestników. Wnosimy zatem o określenie o ile Zamawiający może zmniejszyć grupy szkoleniowe dla danej części, z pominięciem tych szkoleń, dla których przeszkolony ma być 1 nauczyciel.

Dodatkowo proszę o określenie co w sytuacji kiedy nauczyciel rozpocznie szkolenia, ale go nie ukończy z powodu np. choroby. Czy będzie traktowany jako osoba przeszkolona i zostanie wypłacone za jej udział wynagrodzenie?

Wnosimy o zmianę ust 1 jak poniżej:

1. Za wykonanie czynności stanowiących przedmiot umowy Zamawiający wypłaci Wykonawcy wynagrodzenie będące iloczynem ceny brutto usługi za 1 osobę będącą uczestnikiem szkolenia.

Odpowiedź na pytanie 16

Limity osób zostały wprost wskazane w OPZ oraz w Formularzu cenowym. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć sytuacji związanych z siłą wyższą i faktyczną zmianą ilości uczestników. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w zakresie wskazanym przez wykonawcę, ale jednocześnie doprecyzowuje treść § 4 ust 1 Umowy (usuwa słowa: „uczniów/uczennic”). Informacje nt. zmiany znajdują się poniżej.

Pytanie 17

17. Dotyczy umowy – załącznik nr 4 - § 7 Kary umowne ust. 3

Wnosimy o dopisanie kolejnego punktu w niniejszym paragrafie o treści jak poniżej:

*„W przypadku odstąpienia przez **Wykonawcę** od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10 % kwoty określonej w § 5 ust. 3”*

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Szczegółowe informacje w zakresie zmiany umowy znajdują się poniżej.

Pytanie 18

18. Dotyczy załącznik nr 4 do SIWZ - projekt umowy §2 ust. 2 pkt. 3

Właściwym postanowieniem umowy Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek „zapewnienia odpowiednich warunków umożliwiających osiągnięcie założonych celów usługi”. Wobec ogólności postanowienia oraz faktu nałożenia z tytułu ich niespełnienia kar umownych wnosimy o enumeratywne wskazanie warunków do których spełnienia (poza programami komputerowymi i sprzętem) Wykonawca jest zobowiązany?

Odpowiedź na pytanie 18

Celem postępowania (przedmiotu umowy) jest przeszkolenie uczestników szkolenia. Szczegółowy zakres obowiązków jest określony w OPZ (który stanowi załącznik do umowy) oraz w treści samej umowy (m.in. § 2).

Pytanie 19

19. Dotyczy załącznik nr 4 do SIWZ - projekt umowy §2 ust. 4

Mając na uwadze fakt, że w trakcie realizacji umowy Wykonawca będzie posługiwał się pracownikami, współpracownikami oraz podmiotami trzecimi, dla których przekazane przez Zamawiającego materiały będą niezbędne do wykonania powierzonych im prac wnosimy o dokonanie zmiany postanowienia §2 ust. 4 we wskazany poniżej sposób. Dokonana zmiana pozwoli na płynne zarządzanie projektem i jednocześnie właściwie zabezpieczyć interesy Zamawiającego.

„4. Wykonawca zobowiązuje się w okresie obowiązywania Umowy oraz po jej ustaniu, nie czynić użytku i nie ujawniać czy to bezpośrednio, czy też przez osobę trzecią, żadnej osobie, jakichkolwiek informacji uzyskanych w trakcie wykonywania zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, w szczególności w zakresie operacji finansowych, gospodarczych, przygotowywanych i realizowanych przedsięwzięć oraz treści dokumentacji zamówienia i umów podpisanych lub negocjowanych przez Zamawiającego z osobami trzecimi, a udostępnionych Wykonawcy celem realizacji Umowy, ani innych spraw Zamawiającego, z wyjątkiem sytuacji, gdy następuje to na życzenie Zamawiającego lub wynika z obowiązku ujawnienia, nałożonego na Wykonawcę przez obowiązujące przepisy prawa. **Zastrzeżenie, o którym mowa w zdaniu poprzednim nie dotyczy pracowników, współpracowników i profesjonalnych doradców prawnych Wykonawcy a także innych osób trzecich dla których ich otrzymanie jest niezbędne w związku z realizacją Umowy – pod warunkiem zobowiązania ich do zachowania tajemnicy.**”

Odpowiedź na pytanie 19

Zamawiający dokona zmiany umowy w tym zakresie. Szczegółowe informacje w zakresie zmiany umowy znajdują się poniżej.

Pytanie 20

20. Dotyczy załącznik nr 4 do SIWZ - projekt umowy §2 ust. 5

Wnosimy o zmianę wskazanego postanowienia w sposób który będzie nakładał na Wykonawcę obowiązek zwrotu lub usunięcia tych, spośród uzyskanych w związku z realizacją umowy informacji, które mają status informacji poufnych. Obowiązek usunięcia wszelkich związanych z realizacją dokumentów, w szczególności tych, które mogą potwierdzać należyte wykonanie umowy jest nieuzasadnione.

„Na żądanie Zamawiającego, w szczególności po rozwiązaniu lub wygaśnięciu niniejszej Umowy, Wykonawca zwróci Zamawiającemu przekazane nośniki zawierające informacje poufne albo złoży oświadczenie o zniszczeniu wszystkich nośników zawierających takie informacje. Na potrzeby niniejszej umowy jako informacje poufne strony rozumieją informacje dot. operacji finansowych, gospodarczych Zamawiającego, przygotowywanych i realizowanych przez Zamawiającego przedsięwzięć oraz treści dokumentacji zamówienia i umów podpisanych lub negocjowanych przez Zamawiającego z osobami trzecimi, a udostępnionych Wykonawcy celem realizacji Umowy oraz informacje które w toku realizacji umowy Zamawiający zastrzegł wyraźnie jako poufne.”

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w/w postanowienia. Postanowienie to dotyczy nie tylko bowiem informacji poufnych, ale również danych/informacji/materiałów będących własnością Zamawiającego (a nie będących informacją poufną), a jedynie przekazanych wykonawcy w celu realizacji zamówienia.

Pytanie 21

21. Dotyczy załącznik nr 4 do SIWZ - projekt umowy §2 ust. 10

Zdaniem Wykonawcy nie można uznać uzasadnionym przyznanie Zamawiającemu uprawnienia do odstąpienia ze skutkiem natychmiastowym, a tym samym naliczenia kar umownych w każdym przypadku naruszenia któregośkolwiek z postanowień wskazanych w §2 ust. 2-9 umowy bez względu na istotność naruszenia czy zawinięcie Wykonawcy. Tak sformułowane postanowienie daje Zamawiającemu prawo do odstąpienia i naliczenia kary umownej przy nawet najdrobniejszym uchybieniu Wykonawcy. Wskazane postanowienie jest niezwykle restrykcyjne i nie mieści się w przyjętych standardach rynkowych.

Wnosimy o zmianę wskazanego postanowienia w następujący sposób:

„Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy bez wyznaczania terminu dodatkowego w przypadku, w którym zwłoka Wykonawcy w wykonaniu Umowy (w stosunku do terminu wskazanego w §4 Umowy) wyniesie co najmniej 14 dni.”

a w przypadku zgody Zamawiającego na zmianę powyższego postanowienia wnosimy dodatkowo o usunięcie §7 ust. 2 Umowy.

Odpowiedź na pytanie 21

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w sposób zaproponowany przez wykonawcę. Zamawiający ma prawo do określenia wysokich standardów realizacji zamówienia, ma także prawo obwarować obowiązki wykonawcy karami umownymi i oczekiwać, że przedmiot umowy zostanie wykonany zgodnie z postanowieniami umowy.

Zgodnie z zasadą swobody umów wyrażoną w art. 353¹ Kodeksu cywilnego strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współzycia społecznego. W wyroku z dnia 10 maja 2016 r., KIO 654/16, Krajowa Izba Odwoławcza odnosząc się do wysokości kar umownych w umowie w sprawie zamówienia publicznego zwróciła uwagę, że „Co do zasady, Zamawiający uprawniony jest do kształtowania postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Przy uwzględnieniu zasady swobody umów wyrażonej w art. 353¹ k.c. strony zawierające umowę, mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiał się właściwości (naturze) stosunku, ustawie lub zasadom współzycia społecznego. O ile zasada swobody umów wymaga konsensusu obu stron, o tyle na gruncie zamówień publicznych doznaje ona trojkiego ograniczenia: po pierwsze - zamawiający nie może swobodnie wybrać kontrahenta, po drugie - zamawiający określa zasady, na których umowę chce zawrzeć, po trzecie - strony nie mogą swobodnie zmienić umowy już zawartej.

Wynika z tego również uprawnienie Zamawiającego do ukształtowania postanowień zgodnie z jego potrzebami i wymaganiami związanymi z celem zamówienia, którego zamierza udzielić. Można zatem powiedzieć, że zamawiający ma prawo podmiotowe do jednostronnego ustalenia warunków umowy, które zabezpieczą jego interes w wykonaniu przedmiotu zamówienia zgodnie z jego uzasadnionymi potrzebami.

W wyroku z dnia 29 stycznia 2014 r., KIO 69/14, Krajowa Izba Odwoławcza odnosząc się do ograniczenia zasady swobody umów oraz wysokości kar umownych w umowie w sprawie zamówienia publicznego również stwierdziła, że „Zasada równości stron stosunku zobowiązaniowego podlega modyfikacji i specyficznemu ograniczeniu zasady swobody umów (art. 353(1) k.c.), a pewna nierówność stron umowy w sprawie zamówienia publicznego wynika wprost z przepisów ustawy zawierającej instrumenty prawne zastrzeżone wyłącznie na korzyść zamawiającego. Zamawiający działa w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb publicznych i ryzyko niepowodzenia zamierzonego celu prowadzi do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. Zatem, ryzyko zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 30 czerwca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1189/10).”

W wyroku z dnia 11 listopada 2008 r., KIO/UZP 779/08, skład orzekający zgodził się z zamawiającym, że „kara umowna ma nie tylko charakter odszkodowawczy, lecz również prewencyjny, szczególnie istotny właśnie w realizacji umów dotyczących zamówień publicznych, gdzie zamawiający nie może w sposób dowolny wybrać kontrahenta.

Pytanie 22

22. Dotyczy załącznik nr 4 do SIWZ - projekt umowy §7 ust. 1

Zdaniem Wykonawcy nie można uznać uzasadnionym przyznanie Zamawiającemu uprawnienia do naliczenia kar umownych w każdym przypadku naruszenia któregośkolwiek z postanowień wskazanych w §2 umowy bez względu na istotność naruszenia czy zawinienie Wykonawcy. Dodatkowo zwracamy także uwagę na obowiązujący w obrocie standard polegający na nakładaniu na strony umów odpowiedzialności na zasadzie winy, gdzie dłużnik ponosi odpowiedzialność jedynie za okoliczności przez siebie zawinione. Mając powyższe na względzie wnosimy o zmianę postanowienia w sposób, jak niżej:

„W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji przedmiotu Umowy w stosunku do terminu wskazanego w §4, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % kwoty określonej w § 5 ust. 3, za każdy dzień zwłoki. W przypadku naruszenia obowiązków wskazanych w §2 ust. 4 Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 200 zł za każde naruszenie. Kary umowne o których mowa w niniejszej Umowie nie przekroczą łącznie 50% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 3 Umowy.”

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający doprecyzował treść umowy w taki sposób, aby nie budziła ona wątpliwości, że możliwe jest nałożenie kar umownej w przypadku zwłoki (a nie opóźnienia) wykonawcy. Pozostałe postanowienia umowne w zakresie zasad i wysokości naliczania kar pozostają bez zmian. W tym zakresie aktualne jest stanowisko Zamawiającego, poparte stanowiskiem judykatury przedstawione w odpowiedzi na pytanie 21. Szczegółowe informacje w zakresie zmiany umowy znajdują się poniżej.

Pytanie 23

23. Dotyczy załącznik nr 4 do SIWZ - projekt umowy §7 ust. 8

Wnosimy o zmianę §7 ust. 8 w sposób, jak niżej:

„Zastrzeżone kary umowne nie pozbawiają stron prawa dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, z tym jednak zastrzeżeniem, że łączna wysokość wszystkich kar umownych i odszkodowań dochodzonych na podstawie umowy, bez względu na podstawę prawną i tryb ich dochodzenia nie może przekroczyć wysokości wynagrodzenia netto, o którym mowa w §5 ust. 3 Umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w/w zakresie.

Pytanie 24

24. Dotyczy załącznik nr 4 do SIWZ - projekt umowy §8

Czy Zamawiający przed terminem składania ofert przedstawi projekt umowy powierzenia, który będzie podpisany z Wykonawcą? Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy powierzenia na wzorcu umownym wykorzystywanym standardowo przez Wykonawcę we współpracy z klientami w związku ze świadczeniem dla nich usług dostępu do systemu informatycznego?

Odpowiedź na pytanie nr 24

Umowa dotycząca przetwarzania danych osobowych zostanie podpisana z wykonawcą, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy przygotowanej przez Wykonawców.

Pytanie 25

25. Dotyczy załącznik nr 4 do SIWZ - projekt umowy §9 ust. 2

Czy mając na uwadze, że głównym świadczeniem pozostaje na podstawie niniejszej umowy usługa wykonania szkoleń, Zamawiający zezwoli, aby w przypadku utworów powstałych w toku realizacji umowy, w szczególności udostępnionych uczestnikom szkoleń materiałów Wykonawca był zobowiązany do udzielenia Zamawiającemu licencji niewyłącznej? Powyższe pozwoli na swobodne korzystanie z przekazanych materiałów, w tym ich modyfikowanie. Zwracamy uwagę, że Wykonawca, którego głównym przedmiotem działalności pozostaje prowadzenie usług szkoleniowych korzysta z raz opracowanych materiałów wielokrotnie modyfikując je jednakże w zależności od potrzeb danego klienta. Wobec tak skonstruowanego postanowienia ich wykorzystanie w przyszłości nie byłoby możliwe i miałyby istotny wpływ na wysokość złożonej oferty.

Wnosimy o zmianę §9 ust. 3 w sposób, jak niżej:

„Z dniem zapłaty wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy, Wykonawca udziela Zamawiającemu niewyłącznej, niewypowiadalnej licencji do Dzieł powstałych w wyniku realizacji przedmiotu Umowy na polach eksploatacji wskazanych poniżej:

- 1) trwale lub czasowe zwielokrotnianie Dzieła w całości lub w części dla wewnętrznych potrzeb Zamawiającego, w tym utrwalanie i zwielokrotnianie takiego Dzieła dowolną techniką, w tym techniką zapisu magnetycznego lub techniką cyfrową, taką jak zapis na płycie CD, DVD, Blu-ray, urządzeniu z pamięcią flash lub jakimkolwiek innym nośniku pamięci;
- 2) udostępnienie Dzieła uczestnikom realizowanych przez Wykonawcę szkoleń w zakresie w jakim wynika to z charakteru danego Dzieła.

Licencja o której mowa w zdaniu poprzednim obejmuje także nieodwołane upoważnienie Zamawiającego do wykonywania przysługujących mu praw zależnych.”

Odpowiedź na pytanie 25

Zamawiający zmienił umowę w tym zakresie. Szczegółowe informacje w zakresie zmiany umowy znajdują się poniżej.

II. Stosownie do dyspozycji art. 284 ust. 3 Ustawy Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Na podstawie art. 286 ust 1 w zw. z art. 286 ust 3 Ustawy Zamawiający dokonuje zmiany SWZ:

A. W treści **specyfikacji warunków zamówienia** wprowadza się następujące zmiany:

1. Pkt. 13 Termin związania ofertą w Rozdziale I otrzymuje brzmienie: „Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **30.06.2021 r.** Bieg terminu związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.”
2. Pkt. 1 w Rozdziale IX otrzymuje brzmienie: „Oferty należy składać nie później niż do dnia **01.06.2021 r. do godz. 11:00.**”
3. Pkt. 2 zdanie pierwsze w Rozdziale IX otrzymuje brzmienie: „Otwarcie złożonych ofert nastąpi w **dniu 01.06.2021 r. o godz. 12:00.**”
4. pkt 2 w Rozdziale X otrzymuje brzmienie: „2. Całkowita cena ofertowa (brutto) w danej części musi obejmować realizację całego zamówienia. Ustalona przez Wykonawcę cena oferty będzie ceną ryczałtową, która obowiązywać będzie przez okres ważności umowy i pozostanie niezmieniona. Dodatkowo w ofercie należy podać informacje dotyczące kryterium pozacenowego (doświadczenia wykładowcy) odrębnie dla każdej części zamówienia.

Na formularzu, druku oferty (zał. 1 do SWZ) należy podać całkowitą cenę ofertową (brutto) obejmującą realizację całego zamówienia w złotych polskich (PLN) w danej części wraz z podaniem stawki podatku VAT.

Dodatkowo w ofercie należy podać informacje dotyczące kryterium pozacenowego (doświadczenie wykładowcy) odrębnie dla każdej części.”

B. W treści **załącznika nr 1 do SWZ tj. w Formularzu oferty** wprowadza się następujące zmiany (zaznaczone na czerwono w treści Formularza). Ujednolicony tekst Formularza oferty stanowi załącznik do niniejszego dokumentu. Złożenie oferty na błędnym Formularzu nie skutkuje odrzuceniem oferty.

C. W treści **załącznika nr 4 tj. we Wzorze umowy** wprowadza się następujące zmiany (zaznaczone na czerwono w treści Umowy). Ujednolicony tekst wzoru Umowy stanowi załącznik do niniejszego dokumentu.

III Powyższe zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści powyższych wyjaśnień i zmian SWZ i załączników do SWZ.

UWAGA:

Powyższe wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia i zmiany SWZ i załączników Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://isp67lodz.bip.wikom.pl/wpis/uslugi-szkoleniowe-10-czesci-dla-nauczycieli-integracyjnej-szkoly-podstawowej-nr-67-im-janusza>

Kwota jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia:

Część 1	2000 zł
Część 2	20000 zł
Część 3	1500 zł
Część 4	2900 zł
Część 5	15000 zł
Część 6	4000 zł
Część 7	70000 zł
Część 8	4000 zł
Część 9	3200 zł
Część 10	4000 zł

Załącznik:

1. Ujednolicony tekst załącznika nr 1 – Formularz oferty (zmiany zostały zaznaczone na czerwono).
2. Ujednolicony tekst załącznika nr 4 – Wzór umowy (zmiany zostały zaznaczone na czerwono).

DYREKTOR
Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 67
Barbara Celmerowska